

Číslo jednací: 660/2015/DI-2
Datum: 19. 10. 2015
Odpověď na email ze dne 5. 10. 2015

Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Martin Drápal
Telefon: 736 521 000
Email: martin.drapal@dicr.cz

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

dne 5. 10. 2015 od Vás Drážní inspekce obdržela email s žádostí o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost o informace je rozdělena na 10 samostatných otázek takto:

1. Jaký objem investičních prostředků v Kč vaše organizace vynaložila v letech 2009 – 2014 dle následujícího dělení? Investiční prostředky v jednotlivých letech prosím rozdělte na prostředky určené na investiční projekty spolufinancované/financované z fondů Evropské unie/operačních programů (EU) a prostředky určené na investiční projekty financované z vlastních/ostatních zdrojů (ostatní).
2. Má vaše organizace zpracovanou vnitřní směrnici či jiný závazný dokument pro posouzení, hodnocení a výběr investičních projektů? Pokud ano, přiložte její platné znění nebo uveďte odkaz pro stažení dokumentu z internetu.
3. Pro každý typ investičního projektu prosím odhadněte (uveďte) jak často využíváte uvedený postup / metodu při posuzování / hodnocení daného typu investičního projektu v rámci celé organizace.
4. Jak často vaše organizace realizuje postaudity investičních projektů? Pokud ano, popište jejich průběh. V případě, že organizace má pro postaudity zpracovanou směrnici či jiný dokument, přiložte její znění nebo uveďte odkaz pro stažení dokumentu z internetu.
5. S jakými problémy se vaše organizace obecně potýká při realizaci investičních projektů? U každého okruhu problému uveďte odhad, jak často se problémy vyskytují.
6. Jak velký objem finančních prostředků v Kč byl vaší organizaci proplacen, resp. doposud ještě nebyl proplacen, resp. o jaký organizace žádala v rámci projektů spadajících do programovacího období 2007 – 2013 formou podpory (dotace) z fondů EU / operačních programů na realizaci investičních projektů? O kolik se jedná celkem projektů?
7. V čem se investiční projekty financované z fondů EU / operačních programů v rámci programovacího období 2007 - 2013 obecně liší od ostatních investičních projektů realizovaných vaší organizací z vlastních / ostatních zdrojů (tj. ze zdrojů mimo dotace EU / operačních programů)?
8. U kolika projektů za období 2009 - 2014 jste museli obvykle investiční projekt nebo jeho parametry upravit před podáním žádosti o dotaci tak, abyste vyhověli požadavkům konkrétní výzvy a/nebo pravidlům operačního programu v porovnání se situací, kdy byste projekt realizovali zcela z vlastních/ostatních zdrojů? Uveďte

odhadované počty projektů s daným přístupem.

9. Stanovte pořadí 1. – 10. dle četností výskytu, jaké hlavní problémy obecně vyvstaly u dotovaných projektů během realizace z důvodů financování formou dotace.
10. Kdybyste projekty dotované z fondů EU / operačních programů v rámci programovacího období 2007-2013 realizovali z vlastních zdrojů, o kolik % by dané projekty byly levnější / dražší? Uvedte procentuální vyjádření se znaménkem „plus“ (projekty financované z vlastních zdrojů jsou dražší) nebo se znaménkem „minus“ (tyto projekty jsou levnější), popř. hodnotu „0“, pokud jsou stejně drahé.

Drážní inspekce jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., podle § 14 odst. 5 písm d) zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje následující informace:

1. Drážní inspekce využívala na investiční projekty v letech 2009 až 2014 pouze prostředky z vlastních/ostatních zdrojů. Ve všech případech se jednalo o obnovovací a modernizační investice – ostatní.

Rok	Výdaje v tis. Kč.
2009	2 343,2 Kč
2010	77,4 Kč
2011	0 Kč
2012	0 Kč
2013	2 303,6 Kč
2014	0 Kč

2.
 - a. na část dotazu „*Má vaše organizace zpracovanou vnitřní směrnici či jiný závazný dokument pro posouzení, hodnocení a výběr investičních projektů?*“ Vám sděluji, že Drážní inspekce nemá zpracovanou žádnou samostatnou vnitřní směrnici či jiný závazný dokument pro posouzení, hodnocení a výběr investičních projektů, ale pouze obecné směrnice a dokumenty pro nákup zboží a služeb zahrnující jak investiční akce, tak běžné nákupy.
 - b. pro část dotazu „*Pokud ano, přiložte její platné znění nebo uveďte odkaz pro stažení dokumentu z internetu.*“ je vydáno Rozhodnutí podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 660/2015/DI-1;
3. pro tento dotaz je vydáno Rozhodnutí podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 660/2015/DI-1;
4. pro tento dotaz je vydáno Rozhodnutí podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 660/2015/DI-1;
5. pro tento dotaz je vydáno Rozhodnutí podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 660/2015/DI-1;
6. Drážní inspekce nerealizovala žádné projekty spolufinancované z fondů EU;
7. Drážní inspekce nerealizovala žádné projekty spolufinancované z fondů EU;
8. Drážní inspekce nerealizovala žádné projekty spolufinancované z fondů EU;
9. Drážní inspekce nerealizovala žádné projekty spolufinancované z fondů EU;
10. Drážní inspekce nerealizovala žádné projekty spolufinancované z fondů EU.

S pozdravem

Mgr. Roman Šigut v. r.
generální inspektor Drážní inspekce